
Protokół nr 3/2020 

z dnia 20 listopada 2020 roku 

z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie 

Oczy 

 

Pan przewodniczący komisji J. Sopel rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 6 członków komisji obecnych było 5. 

Pan przewodniczący komisji J. Sopel przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie petycji złożonej w dniu 9 września 2020 roku o zmianę uchwały Rady Gminy 

dotyczącą dzierżawy gruntów gminy z dotychczasowym dzierżawcą. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy oraz 

rolnicy dzierżawiący grunty Gminy. 

 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

  
Pan przewodniczący oddał głos mieszkańcom, którzy uzasadniali swoją petycję tym, że od 
wielu lat użytkują grunty należące do Gminy i włożyli w nie wiele pracy i funduszy. Pan Piotr 
Jacyk stwierdził, że wydzierżawiający grunty Gminne mają podpisane umowy na czas 
określony i powinni liczyć się z tym, że po zakończeniu umowy nie muszą już być ich 
użytkownikami. Dodatkowo w trybie przetargowym, obecni użytkownicy mogą brać udział w 
licytacji i jeżeli ją wygrają to w dalszym ciągu będą mogli używać gruntów. W czasie dyskusji 
komisja stwierdziła, że dzierżawa gruntów trybem przetargowym pozwala lepiej określić ich 
wartość, więcej rolników może starać się o ich dzierżawę oraz pozwala uzyskać większy 
dochód dla Gminy. Komisja stwierdziła, że optymalnym rozwiązaniem będzie: dzierżawa 
gruntów o powierzchni do 1ha trybem bezprzetargowym a dzierżawa gruntów o powierzchni 
powyżej 1 ha trybem przetargowym. 
 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący J. Sopel 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji  o godzinie 10:45. 
 

Przewodniczący Komisji 

 

         Janusz Sopel 


